2 •

aEDXV&i

Of.Seg.82/2019

5^^ ^/^//9
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mail: eabínete@>piedade.sp.gov.br

Em, 31 de julho de 2019

Requerimento: 085/2019
Autoria do Vereador: Mauro Vieira Machado

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento em epígrafe, encaminhamos a manifestação da
Diretoria de Cultura que aborda o assunto em teia.

Valemo-nos"do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

José Tadeu

Prefc

sanrifi

lunicípal

Ao senhor

Daniel Dias de Moraes

Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N ESTA

Câmara Munie pat de Piedade

•lllllilil
PROTOCOLO GERAL 404/2019.

Data: 31/07/201Ô - Horário: 16:03
Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Praça da Bandeira, 133 - Centro - Piedade - SP - CEP: 18170-000

Caixa Postal: 243 - Fone: (15) 3244-2670 - E-mail: cultura@píedade.sp.gov.br

EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO N® 85/2019

Diretaiia de CuRura

PIEDADE

1) O custo total da Festa de 179 anos de PIEDADE, realizada na Praça de

Eventos foi de R$ 375.575,00 (conforme planilha anexa).
Quanto a energia elétrica utilizada pelos equipamentos de Som e

Iluminação foram fornecidas através de Grupo geradores, inclusive a
energia elétrica utilizada pelo Parque de Diversões.

2) As despesas foram empenhadas e pagas pela Diretoria Municipal de

Cultura com recursos próprios do Município de Piedade.

Cabe salientar que os valores arrecadados com as entidades foram de

grande monta, sendo valores de grande importância para essas
entidades, portanto indiretamente houve compensação de todo o

investimento, além é claro da contribuição para o desenvolvimento

cultural do municípi(

JOSE MARCOS DIA

/niDiretor/Municipa

RIGUES

ultura

CUSTOGERALDA FESTADE179 ANOS DE PIEDADESP

PREÇOTOTAL

QUANTIDADE DESCRITIVO
CALCULADO PELAS

QUANTIDADES DE

DIÁRIAS

EMPENHO E CONTRATO EMPRESA

Olshow SHOW SAN da Ml R$25.000,00 Contrato NS045/2019 LEARTE MOSAICO CINE VÍDEO EEVENTOS ARTÍSTICOS LTDA

01 show SHOW TEODORO E SAMPAIO R$45.000,00 Contrato N» 044/2019 VANCOUVER COMÉRCIO EPRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI

Olshow SHOW EDU FALASCHI R$40.000,00 Contrato N8 032/2019 ROBERTA ZAMORA PEDRO

01 show SHOW JOÃO BOSCO E VINÍCIUS R$80.000,00 Contrato N»043/2019 S4• PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

13x4dlarias TENDA CHAPÉU DE BRUXA - medida 5x5 R$30.000,00

02 X 4 dlarlas TENDA CHAPÉU DE BRUXA- medida 10x10 R$5.000,00

10x4diaria5 CATRACAS ELETRÔNICAS R$10.000,00

22m'x4dÍ3rías PORTÃO DE EMERGENaA - 22 metros' R$5.000,c0

50mx4di3rlas FECHAMENTO METÁLICO -50 metros R$2.400,00

200 mx 4 dlarlas GRADIL-200 metros R$1.800,00

30 m X 4 diarias BARRICADA-30 metros R$5.000,00

01 unidade ARMAZÉM • 20 largura x 50 comprimento R$16.000,00

01 unidade PALCOCOBERTO- frente ISm x lateral 12m R$5.000,00

01 unidade MONITOR MIX- frente 3m x lateral 3m R$3.800,00
CONTRATONB063/2019 MFE BUSINESS ORGANIZAÇÃO DE FESTAS EEVENTOS EIRELI

01 unidade HOUSE MIX• frente 3m x lateral 3m R$5.200,00

01 unidade CAMARIM frente 8m x laterais 4m R$5.200,00

01 unidade SONORIZAÇÃO PA. R$14.0a0,00

01 unidade ILUMINAÇÃO CÊNICA R$S.400,00

02 unidades GRUPO GERADOR 250KVA R$12.s00,00

02 unidades PAINEL DE LED• medida 4m x 3m R$18.000,00

01 unidade MONTAGEM DAS ESTRUTURAS R$3.400,00

01 unidade SISTEMA DE SOM AMBIENTE R$s.000,00

01 unidade DOCUMENTAÇÃO / PROJETO (AVCB) R$i.eoo,oo

30x4dlarias BANHEIRO químico R$6.600,00

20x4 dlarlas SEGURANÇAPRIVADA R$17.000,00 Empenho: 4711/2019 GlOVANA GODINHO DA SILVA-ME

lOxAdiarlas BRIGADISTAS R$8.000,00 Empenho: 4710/2019 E. COELHO JÚNIOR SOROCABA-ME

50 fardos AGUA MINERAL R$43S,00 Empenho:4712/2019 MINERADORA HERWE LTDA

CUSTO TOTAL R$376.635,00